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S C R I P T A

Numéro Scripta :  3099

Autre(s) référence(s) :  Round 952

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Cherbourg, Notre-Dame du Vœu (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1186...

Lieu d'émission : Saint-Pierre-sur-Dives

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Charte de Henri II, donnée à St Pierre sur Dive. Du conseil de Rotrou, Archevêque de Rouen, et de beaucoup
d’autres personnages ecclésiastiques, le Roi avait déclaré unies les maisons de St Hélier des Iles et de Ste Marie de
Cherbourg, parce qu’aucune d’elles ne paraissait pouvoir suffire à l’entretien d’une communauté régulière ; mais
d’autant que cette union n’avait pas reçu son plein effet avant le temps de Gautier, Archevêque de Rouen, le Roi,
de l’avis dudit Archevêque, la maintient et la confirme, ordonnant que le principal siège de l’abbé soit à Cherbourg
et que l’ordre de St Augustin d’après les statuts de St Victor de Paris y soit observé, et qu’il y ait cinq chanoines
au moins dans la Maison de St Hélier, qui seront soumis au gouvernement et à la volonté de l’abbé, qui aura la
disposition de toutes les possessions appartenant à la maison de St Hélier.
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Dissertation critique
Datation proposée dans l’édition.
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Henricus Dei gratia Rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie et comes Andegavie archiepiscopis, episcopis,
abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus baillivis et fidelibus suis salutem. Sciatis
quod ego de consilio Rotrodi pie recordationis Rothomagensis archiepiscopi et multarum aliarum venerabilium
et religiosarum personarum conjunctionem duarum domorum canonicorum regularium que ratione fundationis
ad meam specialiter nullo mediante dominationem pertinent et ordinationem Sancti scilicet Elerii de insulis et
Sancte Marie de Cesarisburgo jam pridem concessi ea videlicet consideratione inductus quod nulla illarum per
se ad sustentationem conventus regulariter degentis sufficere posse credebatur ; sed quia predicta concessio mea
ante tempora venerabilis viri Walteri Rothomagensis archiepiscopi ad plenum non fuerat effectum mancipata, de
voluntate et assensu ejusdem archiepiscopi eam presentis scripti annotatione et sigilli mei appositione confirmavi
firmiter precipiendo ut in perpetuum in hunc modum conjuncte permaneant scilicet ut in ecclesia Sancte Marie
de Cesarisburgo precipua sedes sit abbatis et in ea ordo beati Augustini juxta statuta Sancti Victoris Parisiensis
observetur et in domo Sancti Elerii de insulis quinque canonici ad minus secundum dispositionem abbatis
regulariter viventes Deo deserviant, qui modis omnibus potestati et voluntati abbatis prenominati loci permanebunt
subjecti, et possessiones omnes tam ecclesiastice quam alie ad domum Sancti Elerii pertinentes in dispositione
ejusdem abbatis consistent. Testibus Waltero Rothomagensi archiepiscopo, H. Dunelmensi et Johanne Ebroicensi
episcopis, Martino abbate de Ceresiaco, Roberto archidiacono de Notingeham, Willelmo clerico de Camera,
Willelmo filio Radulfi senescallo Normannie, Rogero filio Reinfredi, Gilleberto filio Reinfredi, Roberto Poherio,
apud sanctum Petrum super Divam.